

単 価 合 意 書

令和8年3月10日に契約した令和7年度岡山環状南道路外第2整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年6月10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設 代表取締役 竹内 美代子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(岡山環状南道路工区)		式	1		6,714,396	
道路土工		式	1		3,580,490	
掘削工		式	1		57,440	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	287.2	57,440	
路体盛土工		m3	900		3,523,050	
(路体外盛土工)						
路体外盛土	4.0m以上	式	1		103,050	900m3
土材料		式	1		3,420,000	900m3
舗装工		式	1		136,650	
オーバーレイ工		式	1		136,650	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	75	1,822	136,650	
排水構造物工		式	1		1,012,222	
作業土工		式	1		28,722	
側溝工		式	1		983,500	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	100	9,835	983,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		1,283,850	
道路除草工						
		式	1		1,283,850	
除草	肩掛け式					
		m2	15,000	62.76	941,400	
集草						
		m2	15,000	22.83	342,450	
応急処理工						
		式	1		43,308	
応急処理事業工						
		式	1		43,308	
応急作業						
		日	1	43,308	43,308	
構造物撤去工						
		式	1		430,290	
構造物取壊し工						
		式	1		430,290	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	15	28,686	430,290	
仮設工						
		式	1		227,586	
交通管理工						
		式	1		227,586	
直接工事費						
		式	1		6,714,396	
共通仮設費						
		式	1		1,138,607	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		110,885	
現場環境改善費（率計上）		式	1		110,885	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,027,722	
純工事費		式	1		7,853,003	
現場管理費		式	1		3,857,565	
工事原価		式	1		13,382,324	
一般管理費等		式	1		2,727,676	
工事価格		式	1		16,110,000	
消費税相当額		式	1		1,611,000	
工事費計		式	1		17,721,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (岡山西バイパス工区)		式	1		687,308	
除草工		式	1		205,416	
道路除草工		式	1		205,416	
除草	肩掛け式	m2	2,400	62.76	150,624	
集草		m2	2,400	22.83	54,792	
応急処理工		式	1		43,308	
応急処理作業工		式	1		43,308	
応急作業		日	1	43,308	43,308	
構造物撤去工		式	1		286,860	
構造物取壊し工		式	1		286,860	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	10	28,686	286,860	
仮設工		式	1		151,724	
交通管理工		式	1		151,724	
直接工事費		式	1		687,308	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		270,452	
共通仮設費		式	1		36,060	
現場環境改善費（率計上）		式	1		36,060	
共通仮設費（率計上）		式	1		234,392	
純工事費		式	1		957,760	
現場管理費		式	1		713,996	
工事原価		式	1		1,671,756	